令和２年５月２３日

中学部・高等部 保護者の皆様へ

智辯学園奈良カレッジ中学部・高等部

６月以降の段階的学校再開の方針について（お知らせ）

平素より本校の教育に対しまして温かいご理解を賜り誠にありがとうございます。

また、この度の休校期間中におきましては、お子様の在宅学習や本校のオンラインで

の教育支援に関わって、多大なご支援をいただいておりますことにも重ねて感謝申し

上げます。

さて、奈良県の緊急事態宣言の解除に続いて、今週には京都・大阪・兵庫の関西３

府県も解除され、本校といたしましても下記の要領で、学校再開に向けて段階的に通

常授業へ近づけていくことにいたしました。登校に関わっての感染症対策については、

厚生労働省や文部科学省のガイドラインをもとに来週ご案内させていただきます。本

校の学校再開に向けた方針について、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、本校生徒の通学圏の状況によっては、次の段階への移行時期を再調整する可

能性もございますが、下記の日程や登校方法などについて変更の必要があれば、随時

お知らせさせていただきます。

記

■ 段階的学校再開

段階①：６月１日（月）～６月１１日（木）

・４０分３コマ授業で、授業ごとに１０分休憩をとる。

・生徒は各自のホームルーム教室で授業を受ける。

・出席番号で奇数・偶数に分散して、午前・午後で交替して授業を受ける。

・登校日でない曜日については、Teamsを活用したライブ配信授業を行う。

※ ライブ配信授業についての時間割など詳細は来週お知らせいたします。

※ 配信授業は、Teamsの録画機能により後からでも視聴できます。

段階②：６月１５日（月）～６月３０日（火）

・中高全生徒が通勤ラッシュ時を避けての時差登校をする。

・５０分６コマ授業を行う。昼食はあり。

・オンラインでの学習支援は、Classi学習記録や課題配信などを継続する。

段階③：７月１日（水）以降

・中高全生徒が通常登校をする。

・６０分６コマ授業を行う。昼食はあり。

・部活動は再開する予定。

■ 分散登校のスケジュール

月 火 水 木 金 土

午前の部 中１ 中２ 中３ 中１ 中２ 中３

１０：００～ (奇数) (奇数) (奇数) (偶数) (偶数) (偶数)

～１２：２０ 高３ 高２ 高１ 高３ 高２ 高１

１２：３０下校 (奇数) (奇数) (奇数) (偶数) (偶数) (偶数)

下校バス・北門 関屋駅行 １２：５０，１３：００

上ノ太子行 １２：５０

高井田行 １２：５０

北門解錠 １２：４０～１３：００

午後の部 中１ 中２ 中３ 中１ 中２ 中３

１３：３０～ (偶数) (偶数) (偶数) (奇数) (奇数) (奇数)

～１５：５０ 高３ 高２ 高１ 高３ 高２ 高１

１６：００下校 (偶数) (偶数) (偶数) (奇数) (奇数) (奇数)

下校バス・北門 関屋駅行 １６：２０，１６：３０

上ノ太子行 １６：３０

高井田行 １６：３０

北門解錠 １６：１０～１６：３０

◎午前の登校バス ◎午後の登校バス

関屋駅発 ９：３０ 関屋駅発 １３：００

上ノ太子駅発 ９：３０ 上ノ太子駅発 １３：００

高井田駅発 ９：３０ 高井田駅発 １３：００

北門解錠 ９：３０～９：５０ 北門解錠 １３：００～１３：２０

◎自家用車での送迎は可能ですが、十分な駐車スペースがありませんので、下記の

要領でご来校いただきますようご協力をお願いします。

・国道１６５号線を大阪教育大学前方面からお越しの方は、第２グラウンドを

ご利用ください。

・国道１６５号線を穴虫方面からお越しの方は、第２駐車場をご利用ください。

・お帰りの際は遠回りになりますが、国道へは必ず左折で出てください。